

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 1/13

CNPJ: 83.009.878/0001-15  
Rua Octávio Urbano Simon, 163  
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Mai/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PUBLICAÇÃO DE EDITAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S/A	92.821.701/0057-64	1,00	UN	260,00	260,00
CURSO TREINAMENTO BETHA FOLHA RH 6.0.00	BETHA SISTEMAS LTDA.	00.456.865/0001-67	1,00	SER	480,00	480,00
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS XAVANTINA/ARABUTÃ/XAVANTINA PONTEIRA 3713.05651	JOCLAMAR TURISMO LTDA - ME	02.035.903/0001-33	1,00	SER	300,00	300,00
ARRUELA 2100.02038	TRUKAM IMPLEMENTOS E VEICULOS RODOVIARIOS LTDA.	78.814.522/0001-14	1,00	PC	81,00	81,00
LIBRAS DE GÁS OXIGENIO	TRUKAM IMPLEMENTOS E VEICULOS RODOVIARIOS LTDA.	78.814.522/0001-14	1,00	PC	0,99	0,99
PORCA SEXTAVADA M24X 2 2100.04609	TRUKAM IMPLEMENTOS E VEICULOS RODOVIARIOS LTDA.	78.814.522/0001-14	10,00	LB	2,90	29,00
PARAFUSO SEXT. 1/2 X 3 R.F	TRUKAM IMPLEMENTOS E VEICULOS RODOVIARIOS LTDA.	78.814.522/0001-14	3,00	PC	4,09	12,27
BUCHA TIRANTE S/ORELHA RODOVIARIA 2020.00052	TRUKAM IMPLEMENTOS E VEICULOS RODOVIARIOS LTDA.	78.814.522/0001-14	1,00	PC	1,80	1,80
BUCHA TIRANTE C/ ORELHA RODOVIARIA 2020.00051	TRUKAM IMPLEMENTOS E VEICULOS RODOVIARIOS LTDA.	78.814.522/0001-14	9,00	PC	2,49	22,41
PINO 3710.00102	TRUKAM IMPLEMENTOS E VEICULOS RODOVIARIOS LTDA.	78.814.522/0001-14	8,00	PC	2,49	19,92
FERRO CHATO 0038.00053	TRUKAM IMPLEMENTOS E VEICULOS RODOVIARIOS LTDA.	78.814.522/0001-14	1,00	PC	21,85	21,85
SABAO EM PO - 1 KG	TRUKAM IMPLEMENTOS E VEICULOS RODOVIARIOS LTDA.	78.814.522/0001-14	1,00	PC	284,38	284,38
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	35,00	UNI	5,95	208,25
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	40,00	UNI	1,47	58,80
SABAO EM PO - 1 KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	380,00	UNI	0,77	292,60
SACO CRU DE LIMPEZA, TAMANHO MÍNIMO 60CM X84CM.	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	55,00	UNI	5,95	327,25
LAMPADA 60W	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	60,00	UN	1,95	117,00
BOLACHA SALGADA, COM 500 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	70,00	UN	0,85	59,50
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	20,00	PCT	2,87	57,40
CERA LIQUIDA, 750ML, PRETA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	50,00	UN	3,45	172,50
VASSOURA DE PALHA - REFORCADA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	30,00	UN	2,15	64,50
TAPETE ANTI DERRAPANTE E RESISTENTE TAMANHO MINIMO 50CM X 80	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	60,00	UNI	8,90	534,00
SACO CRU DE LIMPEZA, TAMANHO MÍNIMO 60CM X84CM.	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	70,00	UN	37,00	2.590,00
VASSOURA DE PALHA - REFORCADA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	30,00	UN	1,95	58,50
DESODORIZADOR DE AMBIENTE, 400ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	40,00	UNI	8,90	356,00
COPO DESCARTÁVEL, 180ML, COM 100 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	30,00	UN	5,95	178,50
COPO DESCARTÁVEL, 180ML, COM 100 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	40,00	PCT	2,95	118,00
CERA LIQUIDA, 750ML, PRETA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	50,00	PCT	2,95	147,50
ESCOVA PARA O VASO SANITARIO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	8,00	UN	2,15	17,20
BALDE PLASTICO DE 10 LITROS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	6,00	UNI	4,15	24,90
CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	40,00	UNI	5,85	234,00
	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	120,00	UN	2,15	258,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDESA, COM PROVA OFICIAL NÃO INFERI	CRI GENÉTICA BRASIL LTDA	07.504.171/0001-05	1.000,00	DS	12,90	12.900,00
SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDESA, BAINHA PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS, COM 50	ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA	00.771.945/0001-07	350,00	DS	11,30	3.955,00
LUVA PARA INSIMINAÇÃO ARTIFICIAL, COM 100 UNIDADES	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	56,00	PCT	10,00	560,00
NITROGENIO LIQUIDO .	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	30,00	PCT	18,00	540,00
SÊMEN BOVINO DA RAÇA PARDO SUÍÇO, COM PROVA OFICIAL NÃO INFE	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	840,00	LT	2,90	2.436,00
CARTUCHO DE TINTA REMANUFATURADO 27A	CRI GENÉTICA BRASIL LTDA	07.504.171/0001-05	220,00	DS	10,90	2.398,00
CARTUCHO DE TINTA REMANUFATURADO 21A	ANTONIETTI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	06.810.526/0001-49	2,00	UN	27,50	55,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO REMANUFATURADO 22A	ANTONIETTI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	06.810.526/0001-49	1,00	UN	27,50	27,50
ALMOÇO	ANTONIETTI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	06.810.526/0001-49	1,00	UN	27,50	27,50
REPARO DE VADACAO 00000197	CLAUDIR DANIELI - ME.	02.355.913/0001-56	20,00	UN	7,00	140,00
ANEL KH 4191 00001664	GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	78.610.870/0001-70	1,00	JOG	40,00	40,00
ROLAMENTO 4001.018.056.022	GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	78.610.870/0001-70	4,00	PC	3,00	12,00
SELO BOMBA 164	GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	78.610.870/0001-70	8,00	PC	25,00	200,00
ROTOR PRENSADO 00001361	GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	78.610.870/0001-70	4,00	PC	92,00	368,00
VEICULO DE PASSEIO 0 KM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO NACIONAL,	GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	78.610.870/0001-70	2,00	PC	272,00	544,00
VEICULO DE PASSEIO 0 KM, NA COR BRANCA, FABRICAÇÃO NACIONAL,	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	0,64	UN	26.800,00	17.152,00
FILTRO DE OLEO COMBUSTIVEL DQ24057	GAMBATTO XANXERÊ LTDA	76.343.151/0001-04	0,36	UN	26.800,00	9.648,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL RE62419	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	3,00	UN	39,82	119,46
ROLAMENTO DE ESFERA F113151	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	3,00	UN	62,08	186,24
CORREIA ALTERNADOR 5600/5700	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	UN	116,99	116,99
IMPULSOR BOMBA AGUA MOTOR	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	UN	51,24	51,24
JUNTA T20243	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	UN	58,04	58,04
VEDAÇÃO R51936	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	UN	7,56	7,56
RETENTOR BOMBA AGUA MOTOR	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	UN	7,31	36,55
GASKET T25485	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	UN	64,27	64,27
CABO DA EMBREAGEM 5170967	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	UN	28,41	28,41
TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISO, COR CINZA MÉDIO,	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	1,00	PC	60,50	60,50
SELADOR ACRILICO 18 LITROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	30,00	90,00
LIXA FERRO 100	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UNI	68,00	68,00
FUNDO INCOLOR 3,6L	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	10,00	UN	0,60	6,00
MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DA PINTURA	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	68,00	136,00
FITA CREPE 16 X 50	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	SER	2.372,80	2.372,80
LIXA No220	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	5,00	15,00
LIXA FERRO Nº 50	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	6,00	UNI	0,60	3,60
DILUENTE AGUARAS 5L	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	6,00	UN	0,60	3,60
DILUENTE 1030	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	33,50	33,50
SOLVENTE, COM 900ML	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	7,00	14,00
SOLVENTE, COM 5 LITROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	7,00	14,00
RESINA A BASE DE TINNER PARA TIJOLO A VISTA INCOLOR, COM 18	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	8,00	UN	5,50	44,00
	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	30,00	30,00
	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	228,00	456,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 11/13

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA A BASE DE ÁGUA PARA PISO,	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	141,00	141,00
TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR MARFIM, COM 3,6 LITROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	UN	46,00	138,00
TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR VERMELHA, COM 3,6 LITROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	4,00	UN	46,00	184,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERMELHA, COM 3,6 LITROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	3,00	LATA	42,00	126,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCA, COM 3,6 LITROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	5,00	LATA	42,00	210,00
TINTA ESMALTE BRANCO	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	GL	198,00	198,00
TINTA ESMALTE MARFIN 3,6L	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	42,00	84,00
HELICE DO MOTOR AJ58657	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	UN	239,38	239,38
ARRUELA ESPECIAL T30726	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	10,00	UN	11,12	111,20
ARRUELA R79605	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	8,00	UNI	11,96	95,68
ABRACADEIRA AR21837	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	5,00	PC	3,05	15,25
MANGUEIRA T25469	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	2,00	UN	11,79	23,58
JUNTA CARTER MOTOR R119360	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	PC	55,19	55,19
VEDAÇÃO R 51936	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	5,00	UN	7,31	36,55
ALMOÇO	JAIR GRANOSIK ME	08.199.546/0001-25	42,00	UN	10,00	420,00
COLMEIA TRATOR SLC JOHN DEERE 5700	ZANCANARO RADIADORES LTDA - ME	95.809.927/0001-83	1,00	PC	800,00	800,00
TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	45,50	45,50
TAXA DE SEGURO DPVAT	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	84,55	84,55
TAXA DE SEGURO DPVAT	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	84,55	84,55
TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN-SC	82.951.294/0007-97	1,00	UN	45,50	45,50
MANGUEIRA RESFRIADOR DO OLEO J57047	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	1,00	UN	14,50	14,50
CONEXAO HIDRAULICO BICO INGETOR R71963	TECNOSAFRA SISTEMAS MECANIZADOS LTDA	08.753.605/0001-65	3,00	PC	37,18	111,54
CONECTOR DE EMENDA 101E	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	40,00	UN	1,20	48,00
CONECTOR DE EMENDA 101E	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	25,00	UN	1,20	30,00
CONECTOR DE EMENDA 101E	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	10,00	UN	1,20	12,00
CENTRAL TELEFONICA MICRO PABX DIGITAL, BIVOLT, NA COR BRANCA	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UNI	12.986,00	12.986,00
CANALETA 5CM X 5CM X 2MT, EM PVC BRANCO.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	12,00	UN	30,00	360,00
CAIXA PARA EMENDA DE CABO AEREO, COM NO MINIMO 100 PARES.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	120,00	120,00
CAIXA PARA EMENDA DE CABO AEREO, COM NO MINIMO 100 PARES.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	120,00	120,00
CAIXA PARA EMENDA DE CABO AEREO, COM NO MINIMO 100 PARES.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	120,00	120,00
CAIXA PARA CONEXÃO TERMINAL DE FIOS, COM COTO 10 PARES	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
CAIXA PARA CONEXÃO TERMINAL DE FIOS, COM COTO 10 PARES	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
CAIXA PARA CONEXÃO TERMINAL DE FIOS, COM COTO 10 PARES	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	80,00	80,00
CABO SUSTENTAVEL ESPINADO 20 PARES X 50	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	385,00	M	8,40	3.234,00
CABO SUSTENTAVEL ESPINADO 20 PARES X 50	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	200,00	M	8,40	1.680,00
CABO SUSTENTAVEL ESPINADO 20 PARES X 50	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	15,00	M	8,40	126,00
CABO INTERNO CI 50 X 30 PARES.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	120,00	M	6,30	756,00
BRAQUETE SUPORTE ISOLADO COM ROLDANA DE PORCELANA, MEDINDO 7	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	10,00	UN	15,20	152,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BRAQUETE SUPORTE ISOLADO COM ROLDANA DE PORCELANA, MEDINDO 7	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	8,00	UN	15,20	121,60
BRAQUETE SUPORTE ISOLADO COM ROLDANA DE PORCELANA, MEDINDO 7	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	2,00	UN	15,20	30,40
BLOCO PARA CONEXÃO DE FIOS M10B COM SELANTE E TAMPA	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	3,00	UN	16,20	48,60
APARELHO TELEFONICO DIGITAL, TERMINAL INTELIGENTE, COM 25 TE	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	2,00	UN	680,00	1.360,00
ABRAÇADEIRA QUADRADA QUATRO SESSÕES COM PARAFUSO 4,8 X 33MM	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	10,00	UN	35,00	350,00
BASTIDOR DE METAL 30 PARES	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	22,00	22,00
APARELHO TELEFONICO SEM FIO, NA COR BRANCA, BIVOLT, COM IDEN	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	218,00	218,00
ABRAÇADEIRA QUADRADA QUATRO SESSÕES COM PARAFUSO 4,8 X 33MM	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	8,00	UN	35,00	280,00
ABRAÇADEIRA QUADRADA QUATRO SESSÕES COM PARAFUSO 4,8 X 33MM	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	2,00	UN	35,00	70,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	SER	720,00	720,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	SER	720,00	720,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	SER	720,00	720,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	SER	720,00	720,00
QUADRO TELEFONICO EXTERNO, MEDINDO 40CM X 40CM.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	150,00	150,00
MESA OPERADORA DIGITAL COM MODULO PARA TELEFONISTA, COM 48 T	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	1.548,00	1.548,00
FONE DE OUVIDO PARA TELEFONISTA, COM ACESSORIO AURICULAR	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	486,00	486,00
FIO TELEFONICO EXTERNO FE 80	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1.500,00	M	1,15	1.725,00
FIO TELEFONICO EXTERNO FE 80	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1.000,00	M	1,15	1.150,00
FIO TELEFONICO EXTERNO FE 80	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	100,00	M	1,15	115,00
FIO ESPINAR ISOLADO 1,25MM, COM 130 METROS.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	15,00	RL	27,00	405,00
FIO ESPINAR ISOLADO 1,25MM, COM 130 METROS.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	10,00	RL	27,00	270,00
FIO ESPINAR ISOLADO 1,25MM, COM 130 METROS.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	RL	27,00	27,00
FILTRO DE LINHA 230V PROFISSIONAL COM 03 (TRÊS) TOMADAS	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	36,00	36,00
ESPERA TELEFONICA BIVOLT, COM MENSAGEM DE NO MININO 04 (QUAT	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	1,00	UN	1.140,00	1.140,00
CORDOALHA DE AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 4.8MM, COM 7 VIAS.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	385,00	M	3,60	1.386,00
CORDOALHA DE AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 4.8MM, COM 7 VIAS.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	200,00	M	3,60	720,00
CORDOALHA DE AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 4.8MM, COM 7 VIAS.	TECSETEL ELETRONICA E FOGOS LTDA ME	97.503.536/0001-61	15,00	M	3,60	54,00
RATICIDA BLOCO COM 20 GRAMAS	COPERDIA LTDA - FILIAL	83.573.212/0005-19	50,00	UN	0,85	42,50
TINTA ACRILICA AZUL 70A1A PADRAO 3,6L	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	45,00	45,00
TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR BRANCA, COM 3,6 LITROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	2,00	UN	45,00	90,00
TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO, COR VERDE, COM 3,6 LITROS	VALTER SANTINON - ME.	76.381.094/0001-58	1,00	UN	56,00	56,00
LAVAGEM RETRO ESCAVADEIRA	POSTO NARDINO LTDA. - ME.	85.261.501/0001-84	3,00	UN	50,00	150,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
LAVAGEM DO ROLO COMPACTADOR	POSTO NARDINO LTDA. - ME.	85.261.501/0001-84	2,00	UN	40,00	80,00
LAVAGEM DE PÁ CARREGADEIRA	POSTO NARDINO LTDA. - ME.	85.261.501/0001-84	4,00	UN	50,00	200,00
LAVAGEM DE MOTONIVELADORA	POSTO NARDINO LTDA. - ME.	85.261.501/0001-84	3,00	UN	50,00	150,00
ANEL 352	NAVAJO VEICULOS LTDA	76.870.260/0003-41	2,00	UN	58,00	116,00
RETIFICAR CILINDRO COMPRESSOR	NAVAJO VEICULOS LTDA	76.870.260/0003-41	1,00	SER	29,00	29,00
CABEÇOTE DO COMPRESSOR	NAVAJO VEICULOS LTDA	76.870.260/0003-41	1,00	PC	148,00	148,00
PISTÕES MERCEDES 314	NAVAJO VEICULOS LTDA	76.870.260/0003-41	1,00	UN	46,00	46,00
ELEMENTO FILTRA 87800220	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	2,00	PC	18,00	36,00
FILTRO DE OLEO 5171457	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	4,00	PC	40,95	163,80
ELEMENTO FILTRO SED. 1930581	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	2,00	UN	55,00	110,00
ELEMENTO FILTRA 1909102	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0002-41	2,00	PC	32,00	64,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>260.761,37</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 2/13

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
ERVA MATE 1KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	70,00	KG	3,95	276,50
SABONETE 90 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA,	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	50,00	UN	0,45	22,50
PAPEL TOALHA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	400,00	PCT	1,97	788,00
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	22,00	UNI	1,47	32,34
LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	40,00	UNI	2,95	118,00
VASSOURA DE NYLON	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	60,00	UNI	3,95	237,00
DESINFETANTE 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	70,00	UN	1,46	102,20
ERVA MATE 1KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	300,00	KG	3,95	1.185,00
SABAO EM PO - 1 KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	120,00	UNI	5,95	714,00
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	30,00	UN	3,45	103,50
ESCOVA PARA O VASO SANITARIO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	3,00	UNI	4,15	12,45
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	80,00	UNI	0,77	61,60
DESINFETANTE 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	40,00	UN	1,46	58,40
CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	30,00	UN	2,15	64,50
CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	180,00	UNI	0,58	104,40
SAPONACEO, LIQUIDO 300 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	60,00	UNI	2,95	177,00
SAPONACEO, LIQUIDO 300 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	120,00	UNI	2,95	354,00
DESINFETANTE 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	350,00	UN	1,46	511,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	50,00	PCT	0,73	36,50
LIMPA VIDROS 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	10,00	UN	6,95	69,50
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	50,00	PCT	0,73	36,50
LIMPA VIDROS 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	5,00	UN	6,95	34,75
SAPONACEO, LIQUIDO 300 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	25,00	UNI	2,95	73,75
ESCOVA PARA O VASO SANITARIO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	34,00	UNI	4,15	141,10
LIMPA VIDROS 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	40,00	UN	6,95	278,00
LAMPADA 100 WATTS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	120,00	UN	1,05	126,00
COPO DESCARTÁVEL, 180ML, COM 100 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	150,00	PCT	2,95	442,50
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	20,00	UNI	1,47	29,40
DESODORIZADOR DE AMBIENTE, 400ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	20,00	UN	5,95	119,00
SAPONACEO, LIQUIDO 300 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	15,00	UNI	2,95	44,25
VASSOURA DE PALHA - REFORCADA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	15,00	UNI	8,90	133,50
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	120,00	UN	3,45	414,00
ESFREGÃO DE AÇO,100% AÇO INOX 10 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	60,00	UN	0,65	39,00
SACO CRU DE LIMPEZA, TAMANHO MÍNIMO 60CM X84CM.	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	50,00	UN	1,95	97,50
SABONETE 90 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA,	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	60,00	UN	0,45	27,00
SABONETE 90 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA,	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	40,00	UN	0,45	18,00
ESCOVÃO PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NÁILON.	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	34,00	UNI	3,47	117,98
SACO CRU DE LIMPEZA, TAMANHO MÍNIMO 60CM X84CM.	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	58,00	UN	1,95	113,10
GARRAFA TERMICA 1,8 L C/ ROSCA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	1,00	UN	58,00	58,00
CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	60,00	UNI	0,58	34,80
RODO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	30,00	UN	4,19	125,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO E TEXTURIZADO FOLHA SIMPLES PICOTAD	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	130,00	PCT	1,23	159,90
ESCOVA PARA O VASO SANITARIO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	5,00	UNI	4,15	20,75
CERA LIQUIDA, 750 ML, VERMELHA	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	120,00	UN	2,15	258,00
SABAO EM PO - 1 KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	12,00	UNI	5,95	71,40
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	80,00	PCT	0,73	58,40
TAPETE, ANTI-DERRAPANTE E RESISTENTE	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	70,00	UN	3,95	276,50
ERVA MATE 1KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	180,00	KG	3,95	711,00
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 45 CM X 80 CM	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	120,00	UN	3,80	456,00
SABÃO EM BARRA 200 GR	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	120,00	UN	0,83	99,60
DESINFETANTE 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	20,00	UN	1,46	29,20
PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO E TEXTURIZADO FOLHA SIMPLES PICOTAD	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	50,00	PCT	1,23	61,50
CERA LIQUIDA, 750 ML, INCOLOR	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	8,00	UN	2,15	17,20
AGUA SANITARIA, 1 LITRO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	220,00	UNI	1,47	323,40
CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	30,00	UNI	0,58	17,40
ERVA MATE 1KG	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	200,00	KG	3,95	790,00
ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO, COM 200ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	4,00	FR	3,95	15,80
BACIA, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, EM PLÁSTICO RESISTENTE .	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	50,00	UN	13,80	690,00
ESPONJA DE ACO, PACOTE COM DUAS UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	80,00	UNI	2,20	176,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	70,00	PCT	0,73	51,10
PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO E TEXTURIZADO FOLHA SIMPLES PICOTAD	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	150,00	PCT	1,23	184,50
SABONETE 90 GRAMAS, COMPOSIÇÃO : SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA,	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	250,00	UN	0,45	112,50
PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO E TEXTURIZADO FOLHA SIMPLES PICOTAD	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	250,00	PCT	1,23	307,50
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	45,00	UN	3,45	155,25
SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	70,00	PCT	0,95	66,50
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	60,00	UNI	0,77	46,20
BALA SORTIDA, COM 300 GRAMAS	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	80,00	PCT	2,89	231,20
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	30,00	UNI	0,77	23,10
DESODORIZADOR DE AMBIENTE, 400ML	SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.	03.945.492/0001-86	10,00	UN	5,95	59,50
PRANCHA EM MADEIRA SERRADA, MEDINDO 5CM X 30CM X 4,20 METROS	XAVANTINA MADEIRAS LTDA	09.262.968/0001-60	6,00	M3	600,00	3.600,00
FILTRO DE AGUA SOFT STAR 220V	FILTROS DE AGUA PELIZZARO LTDA EPP	81.843.534/0001-81	1,00	UN	996,00	996,00
REPARO REGULADOR VALVULA 1113	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	UNI	230,00	230,00
FLEXIVEL 3520703032	CLAUDIR RUBAS - ME.	03.063.735/0001-52	1,00	UNI	121,42	121,42
TAXA PRORROGAÇÃO PRAZO DE VIGÊNCIA DE CONTRATO	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/1881-54	1,00	UN	60,00	60,00
MACANETA INTERNA PORTA 3447600161	CARGO BERG COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	00.480.584/0001-40	1,00	UNI	26,00	26,00
RESERVATORIO DAGUA CAMINHAO FORD	CARGO BERG COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	00.480.584/0001-40	1,00	UN	46,00	46,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA TROCA DE RESERVATÓRIO E MACANETA DA	CARGO BERG COM.DE PECAS E SERVICOS LTDA.	00.480.584/0001-40	1,00	SER	15,00	15,00
TONER GENERICO HPC7115A	TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	06.337.774/0001-99	5,00	UN	78,00	390,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA MECANICA DESMONTAGEM TROCA DE PEÇAS	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	SER	400,00	400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 4/13

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOBINA DE IGNIÇÃO SAVEIRO	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	PC	195,00	195,00
BOMBA DE AGUA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	165,00	165,00
JOGO CABO DE VELA SAVEIRO	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	120,00	120,00
BOMBA DE COMBUSTIVEL PARA SAVEIRO	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	PC	520,00	520,00
TAMPA DISTRIBUIDOR VW	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	45,00	45,00
VELA DE IGNIÇÃO 030/905999/16	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	4,00	UN	13,50	54,00
ROTOR DISTRIBUIDOR SAVEIRO	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	28,00	28,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA MECANICA, DESMONTAGEM, TROCA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	SER	185,00	185,00
ROLAMENTO 6203 ZZ	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	20,00	20,00
JOGO DE ESCOVA CAMINHAO FORD	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	15,00	15,00
ESTATOR CAMINHAO FORD	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	98,00	98,00
RÉGULADOR DE VOLTAGEM CAMINHAO FORD	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	65,00	65,00
ROTOR DO ALTERNADOR F-4000	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UNI	119,00	119,00
TAXA DE ALTERAÇÃO DE CONTRA-PARTIDA	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/1881-54	1,00	SER	60,00	60,00
MOTOR DE PARTIDA COMPLETO NOVO	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	PC	620,00	620,00
ALTERNADOR DE PARTIDA 55AH	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	PC	580,00	580,00
BATERIA 160AMP	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	420,00	420,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA MECANICA, DESMONTAGEM, TROCA DE PEÇAS E	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	SER	350,00	350,00
BATERIA 45 AP	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	165,00	165,00
BATERIA 150 A	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	400,00	400,00
BARRA DE DIREÇÃO CORSA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	2,00	PC	89,00	178,00
BIELETA CORSA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	2,00	PC	20,00	40,00
DISCO DE FREIO CORSA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	2,00	PC	48,00	96,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	SER	280,00	280,00
BUCHA DO MANCAL CORSA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	2,00	PC	40,00	80,00
COXIM DO ESCAPE CORSA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	2,00	PC	5,00	10,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA CORSA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	65,00	65,00
COXIM DO AMORTECEDOR CORSA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	2,00	PC	43,00	86,00
COXIM DE CAMBIO CORSA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	PC	39,00	39,00
AMORTECEDOR TRASEIRO CORSA	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	2,00	UN	115,00	230,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA DESMONTAGEM, REVISÃO ELÉTRICA, TROCA DE	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	SER	285,00	285,00
ROTOR JOHN DEERE SLC 5700	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	196,00	196,00
BATERIA 115 AH	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	UN	340,00	340,00
RÉGULADOR DE VOLTAGEM JOHN DEERE SLC 5700	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	PC	98,00	98,00
ROLAMENTO 6303	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	2,00	UN	19,00	38,00
PLACA DE DIODO JOHN DEERE SLC 5700	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	PC	168,00	168,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO E REVISÃO ELÉTRI	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	SER	220,00	220,00
ALTERNADOR DE PARTIDA 65 AMPERES	LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	83.945.386/0001-31	1,00	PC	890,00	890,00
ELEMENTO PRINCIPAL 84219999	RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	55,24	55,24
FILTRO DO OLEO LUBRIFICANTE 84212300	RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	79,00	79,00
FILTRO DO COMBUSTIVEL 84212990	RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	40,92	40,92



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 5/13

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO COMBUSTIVEL 84212990	RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	38,15	38,15
ARRUELA REDUZIDA 36222-98001	MECANICA CAVALLI LTDA - ME.	82.942.020/0001-46	2,00	UN	15,50	31,00
CONJUNTO SINCRONIZADOR CAIXA TOYOTA ET 40059	MECANICA CAVALLI LTDA - ME.	82.942.020/0001-46	1,00	CJ	565,60	565,60
SEPARADOR TOYOTA 90025- 60015	MECANICA CAVALLI LTDA - ME.	82.942.020/0001-46	1,00	UN	29,00	29,00
ROLAMENTO EIXO RED. TY 9002364002	MECANICA CAVALLI LTDA - ME.	82.942.020/0001-46	2,00	UN	43,65	87,30
EIXO REDUZIDA TOYOTA ET 40045	MECANICA CAVALLI LTDA - ME.	82.942.020/0001-46	1,00	UN	53,35	53,35
ENGRENAGEM ALTA VEL. 31 DENTES ET 40001	MECANICA CAVALLI LTDA - ME.	82.942.020/0001-46	1,00	UN	147,00	147,00
KIT ANEL SINCRONIZADOR	MECANICA CAVALLI LTDA - ME.	82.942.020/0001-46	1,00	UN	129,10	129,10
JOGO JUNTA 33100-98001	MECANICA CAVALLI LTDA - ME.	82.942.020/0001-46	1,00	JOG	65,90	65,90
LUVA SELETORA TOYOTA EG 511001	MECANICA CAVALLI LTDA - ME.	82.942.020/0001-46	1,00	UN	44,60	44,60
CARCAÇA REDUZIDA TOYOTA T1 303	MECANICA CAVALLI LTDA - ME.	82.942.020/0001-46	1,00	UN	405,50	405,50
TNT VERMELHO	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	80,00	M	1,24	99,20
CD GRAVAVEL	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	50,00	UN	1,43	71,50
CD GRAVAVEL	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	150,00	UN	1,43	214,50
PASTA AZ, LOMBO LARGO	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	70,00	UNI	4,88	341,60
TNT AZUL	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	80,00	M	1,24	99,20
PAPEL DUPLA FACE, NA COR VERDE ESCURO, 48 X 66 CM, 200G	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
PASTA AZ, LOMBO LARGO	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	110,00	UNI	4,88	536,80
CLIPS 2/0, COM 100 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	20,00	CX	1,56	31,20
CARTOLINA VERDE CLARO 500 X 660 MM COM 100 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	5,00	PCT	39,00	195,00
TINTA GUACHE - PRETA, 250 ML	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	120,00	UN	3,42	410,40
PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	20,00	CAX	1,19	23,80
TINTA GUACHE - MARROM, 250 ML	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	120,00	UN	3,42	410,40
TINTA GUACHE - BRANCA, 250 ML	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	130,00	UN	3,42	444,60
CAIXA PARA ARQUIVO MORTO	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	150,00	UN	1,85	277,50
MASSA DE MODELAR 180 GRAMAS NÃO TÓXICA CAIXA COM 12 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	100,00	CX	2,53	253,00
TESOURA EM AÇO INOX, COM 21 CENTIMETROS	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	30,00	UN	6,77	203,10
TINTA GUACHE - AMARELO, 250 ML	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	130,00	UN	3,42	444,60
CADERNO PEQUENO, CAPA BROCHURA, 140MM X 202MM, COM 48 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	UN	1,89	18,90
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA - A4	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	250,00	UN	0,59	147,50
BOLA DE ISOPOR 100MM	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	20,00	UN	2,20	44,00
APONTADOR PLASTICO	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	400,00	UN	0,82	328,00
CARTOLINA BRANCA 500 X 660 MM COM 100 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	15,00	PCT	39,00	585,00
CALCULADORA	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	8,00	UN	28,29	226,32
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - A4	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	250,00	UN	0,58	145,00
PAPEL DUPLA FACE, NA COR AZUL CLARO, 48 X 66 CM, 200G	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
PAPEL DUPLEX, NA COR AZUL CLARO, 48 X 66 CM, COM 20 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
PAPEL DUPLEX, NA COR AZUL, 48 X 66 CM, COM 20 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
CAIXA DE ISOPOR PEQUENA, COM 1,5 LITROS	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	50,00	UN	3,94	197,00
CADERNO DE DESENHO COM 48 FOLHAS FORMATO 203 X 280MM	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	200,00	UN	1,63	326,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 6/13

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CLIPS 8/0, COM 25 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	CX	1,14	17,10
CADERNO GRANDE, CAPA BROCHURA, 200MM X 275MM, COM 96 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	5,00	UN	3,90	19,50
ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º, COM 1 LITRO	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	120,00	UN	6,76	811,20
PAPEL DUPLEX, NA COR VERDE ESCURO, 48 X 66 CM, COM 20 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
PAPEL DUPLEX, NA COR VERMELHO, 48 X 66 CM, COM 20 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
BALÃO Nº 07 - 50UN	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	60,00	PCT	3,89	233,40
PAPEL DUPLA FACE, NA COR ROSA, 48 X 66 CM, 200G	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
BARBANTE GROSSO Nº 08, COM 800 METROS.	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	12,00	RL	12,81	153,72
PAPEL DUPLEX, NA COR AMARELO, 48 X 66 CM, COM 20 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
PAPEL DUPLEX, NA COR PRETO, 48 X 66 CM, COM 20 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
CARTOLINA AMARELO CLARO 500 X 660 MM COM 100 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	5,00	PCT	39,00	195,00
CALCULADORA	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	3,00	UN	28,29	84,87
PAPEL DUPLA FACE, NA COR LARANJADO, 48 X 66 CM, 200G	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
APAGADOR DE QUADRO DE GIZ; COMPOSIÇÃO MADEIRA E FELTRO	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	40,00	UN	2,94	117,60
PAPEL CREPON COM DESENHOS, 48CM X 2M, COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	25,00	PCT	4,43	110,75
PAPEL CARBONO, COM 100 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	1,00	CX	43,67	43,67
PAPEL CARTÃO ROSA, PACOTE COM 50 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	2,00	PCT	12,79	25,58
PASTA ARQUIVO COM ELÁSTICO	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	50,00	DZ	29,55	1.477,50
CD RW	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	30,00	UN	3,91	117,30
PAPEL HECTOGRAFICO COM MATRIZ	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	CAX	45,00	450,00
PALITO DE PICOLE, COM 50 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	12,00	PCT	2,69	32,28
PAPEL DUPLEX, NA COR ROSA, 48 X 66 CM, COM 20 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
PAPEL DUPLA FACE, NA COR VERMELHO, 48 X 66 CM, 200G	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
BOBINA TÉRMICA PARA FAX 215MM X 30M	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	60,00	UN	4,97	298,20
PAPEL DUPLEX, NA COR LARANJADO, 48 X 66 CM, COM 20 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
PAPEL DUPLEX, NA COR MARROM, 48 X 66 CM, COM 20 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
PAPEL DUPLA FACE, NA COR VERDE CLARO, 48 X 66 CM, 200G	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
PAPEL DUPLA FACE, NA COR PRETO, 48 X 66 CM, 200G	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL,	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	CX	39,39	590,85
BORRACHA Nº 40, CAIXA COM 40 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	CX	11,85	118,50
PAPEL DUPLA FACE, NA COR MARROM, 48 X 66 CM, 200G	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
PAPEL A4 CAIXA 01	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	30,00	CX	117,85	3.535,50
PAPEL A4 210 X 294 MM, COM 50 FOLHAS, ESPECIAL	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	10,00	CX	15,39	153,90
MARCA TEXTO AMARELO	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	40,00	UN	1,74	69,60
CLIPS 8/0, COM 25 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	90,00	CX	1,14	102,60
SACOLA PLÁSTICA 20CM X 40CM	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	20,00	KG	8,85	177,00
LIVRO ATA, FORMATO 320MM X 220MM, COM 50 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	8,00	UN	8,60	68,80
TESOURA EM AÇO INOX, COM 17 CENTIMETROS	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	30,00	UN	6,40	192,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 7/13

**CNPJ:** 83.009.878/0001-15  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.:** 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LÁPIS PRETO - CX c/ 144	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	21,00	UN	68,00	1.428,00
LÁPIS DE COR GRANDE EM MADEIRA COM 36 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	12,00	CX	35,50	426,00
LÁPIS DE COR - CX GRANDE, COM 12 UN	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	220,00	CX	6,77	1.489,40
LÁPIS DE COR - CX GRANDE, COM 12 UN	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	350,00	CX	6,77	2.369,50
TINTA GUACHE - AZUL, 250 ML	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	130,00	UN	3,42	444,60
LÁPIS DE CERA - CAIXA COM 12 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	400,00	CX	1,85	740,00
ISOPOR 3 CM X 50 CM X 100 CM	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	30,00	UN	4,18	125,40
PINCEL ATOMICO AZUL	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	30,00	UN	1,73	51,90
GRAMPO TRIPLO, COM 50 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	20,00	CX	9,77	195,40
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 266 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	30,00	CAX	3,85	115,50
GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 266 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	20,00	CAX	3,85	77,00
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	30,00	CX	3,44	103,20
TINTA GUACHE - VERDE, 250 ML	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	130,00	UN	3,42	444,60
GRAMPEADOR MÉDIO	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	5,00	UN	11,87	59,35
TINTA GUACHE - VERMELHO, 250 ML	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	130,00	UN	3,42	444,60
CLIPS 2/0, COM 100 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	60,00	CX	1,56	93,60
GRAMPEADOR GRANDE	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	4,00	UN	73,90	295,60
GRAFITE 0.5 COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	UN	1,19	11,90
TNT BRANCO	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	80,00	M	1,24	99,20
CD RW	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	80,00	UN	3,91	312,80
TNT VERDE	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	80,00	M	1,24	99,20
GIZ COLORIDO, COM 60 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	100,00	CX	1,89	189,00
GIZ BRANCO CAIXA COM 400 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	CX	21,49	322,35
FOLHA PAUTADA, PACOTE COM 400 FOLHAS	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	6,00	PCT	43,00	258,00
FITA DUREX 12MM X 40M	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	60,00	UN	5,70	342,00
FITA DUREX 12MM X 40M	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	15,00	UN	5,70	85,50
FITA CREPE MARRON 38MM X 50M	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	50,00	UN	16,99	849,50
FITA CREPE MARRON 38MM X 50M	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	15,00	UN	16,99	254,85
FITA ADESIVA 45 MM X 50 MM TRASPARENTE	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	50,00	UN	2,17	108,50
FITA ADESIVA 45 MM X 50 MM TRASPARENTE	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	UN	2,17	32,55
ESTRATOR DE GRAMPO GALVANIZADO TIPO ESPATULA	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	20,00	UN	0,89	17,80
ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO Nº 45	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	170,00	UN	1,54	261,80
ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO Nº 35	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	170,00	UN	0,76	129,20
ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO Nº 20	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	170,00	UN	0,38	64,60
ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	170,00	UN	0,29	49,30
ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO Nº 09	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	170,00	UN	0,19	32,30
ESPIRAL PRETO PARA ENCADERNAÇÃO Nº 07	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	170,00	UN	0,14	23,80
E.V.A VERMELHO, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60
E.V.A VERDE, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60
E.V.A ROSA, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60
E.V.A PRETO, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60
E.V.A MARRON, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

Folha: 8/13

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
E.V.A LARANJADO, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60
E.V.A CINZA, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60
E.V.A BRANCO, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60
E.V.A BEGE, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60
REFIL COLA QUENTE, COM 30CM	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	150,00	UN	4,48	672,00
REGUA DE MADEIRA 30cm	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	200,00	UN	0,54	108,00
E.V.A AZUL, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60
E.V.A AMARELO, PACOTE COM 10 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	10,00	PCT	14,76	147,60
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL,	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	5,00	CX	39,39	196,95
DISQUETE 2HD 3,5"/90MM - COM 10UN	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	20,00	CX	7,77	155,40
CORRETIVO LIQUIDO COM 18 ML	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	12,00	UN	1,83	21,96
PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE; POTENCIA 40 W	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	8,00	UN	13,78	110,24
PAPEL DUPLA FACE, NA COR AMARELO, 48 X 66 CM, 200G	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	15,00	PCT	11,79	176,85
COLA LAVÁVEL COM 500 GRAMAS; COMPOSIÇÃO:	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	70,00	UN	6,99	489,30
COLA BRANCA COM 40 GRAMAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	510,00	UN	0,86	438,60
COLA BRANCA COM 40 GRAMAS	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	30,00	UN	0,86	25,80
CLIPS Nº 01, CAIXA COM 100 UNIDADES	LIVRARIA E BAZAR NEWS LTDA	83.851.584/0001-36	80,00	CAX	0,93	74,40
REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	200,00	UN	0,22	44,00
PAPEL A4 CAIXA 01	LIVRARIA E BAZAR CAMOES LTDA.	72.472.079/0001-64	20,00	CX	117,85	2.357,00
TAXA A.R.T.	CREA-SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	30,00	30,00
TAXA A.R.T.	CREA-SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	30,00	30,00
CONCERTO DE PNEU VD 07	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	2,00	UN	35,00	70,00
CONCERTO DE PNEU VD 05	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	3,00	UN	17,00	51,00
VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000 X 20	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	2,00	UN	77,00	154,00
VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400 X 24	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UN	208,00	208,00
VULCANIZACAO DE PNEU 18.4 - 34	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0001-49	1,00	UNI	258,00	258,00
SERVIÇO DE CONCERTO EM CENTRAL TELEFONICA	TECSETEL SERVIÇOS EM TELEFONIA LTDA ME	09.470.633/0001-38	1,00	UN	344,00	344,00
ALICATE	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UN	15,00	15,00
CHAVE ALEM 3/16	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UN	3,00	3,00
CHAVE COMBINADA 13	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UN	10,60	10,60
CHAVE COMBINADA 17MM	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UNI	7,60	7,60
CHAVE COMBINADA 24	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UNI	14,90	14,90
CHAVE COMBINADA 1 3/8	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UN	45,90	45,90
CABOT 1/2 300	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UN	35,00	35,00
DESENGRAXANTE, COM 2,5KG	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	3,00	BL	22,00	66,00
ESTOPA FIO 25 KG	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	FRD	85,00	85,00
PANO DE LIMPEZA, COM 20KG	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	2,00	FRD	63,00	126,00
VULCANITE	SCS - AUTO PECAS LTDA. - ME.	02.900.210/0001-61	1,00	UN	23,80	23,80
PARAFUSO M8 X 1,2 73401721	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0001-60	2,00	PC	3,07	6,14
PINO DE AÇO DA BARRA DE TRAÇÃO 73401549	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0001-60	2,00	PC	47,69	95,38
PORCA 412152	PIAZZA COM.DE TRATORES E MAQUINAS LTDA.	83.085.522/0001-60	2,00	PC	5,00	10,00
FACÃO COM BAINHA Nº 14	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	27,50	27,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA**

**CNPJ: 83.009.878/0001-15**  
**Rua Octávio Urbano Simon, 163**  
**C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FACÃO COM BAINHA Nº 16	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	28,50	28,50
FACÃO COM BAINHA Nº 18	COMERCIAL RAVADELLI LTDA - ME.	83.607.531/0001-74	1,00	UN	29,50	29,50
CARRETA TANQUE COM CAPACIDADE PARA 3.000 LITROS, ESPECIAL	MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	90.157.108/0001-85	0,65	UN	9.400,00	6.110,00
CARRETA TANQUE COM CAPACIDADE PARA 3.000 LITROS, ESPECIAL	MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	90.157.108/0001-85	7,35	UN	9.400,00	69.090,00
SERVIÇO DE EDIÇÃO DE VIDEO E MONTAGEM DE TELÃO DE APRESENTAÇ	REVOLUTION LOCADORA LTDA	08.667.482/0001-40	1,00	SER	300,00	300,00
PORCA 353427 X1	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA.	75.472.043/0001-79	20,00	PC	2,00	40,00
PARAFUSO 881217 M1	TRATOR PECAS CHAPECO LTDA.	75.472.043/0001-79	20,00	PC	6,00	120,00
ROLAMENTO 629 DDU ZZ	ELETROPARDIN COM. DE PEÇAS E REBOB. DE MOT ELÉT L	36.791.787/0003-34	1,00	PC	10,00	10,00
SERVIÇO MÃO DE OBRA CONserto E REVISÃO GERAL DA MAQUINA	ELETROPARDIN COM. DE PEÇAS E REBOB. DE MOT ELÉT L	36.791.787/0003-34	1,00	SER	25,00	25,00
PROTETOR PARA CABO	ELETROPARDIN COM. DE PEÇAS E REBOB. DE MOT ELÉT L	36.791.787/0003-34	1,00	PC	2,00	2,00
INDUZIDO 220 PARA 1551.1	ELETROPARDIN COM. DE PEÇAS E REBOB. DE MOT ELÉT L	36.791.787/0003-34	1,00	PC	74,00	74,00
ROLAMENTO 6201	ELETROPARDIN COM. DE PEÇAS E REBOB. DE MOT ELÉT L	36.791.787/0003-34	1,00	UNI	9,00	9,00
MEMORIA 256 MB DDR PC400	GIOTTO INFORMÁTICA LTDA	02.334.918/0001-00	1,00	UN	97,90	97,90
FONTE AT 300W	GIOTTO INFORMÁTICA LTDA	02.334.918/0001-00	1,00	UN	68,00	68,00
CORREIA GIRATÓRIA ALTERNADOR BOMBA D'AGUA	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	2,00	PC	23,00	46,00
TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO CARGO VW	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	1,00	PC	59,75	59,75
CORREIA DO ALTERNADOR BOMBA D'AGUA MOTOR MWM. 11/1313	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	3,00	PC	17,00	51,00
CORREIA DIRECAO HIDRAULICA MB 13 X 875	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	2,00	PC	19,00	38,00
TERMINAL DIREÇÃO ESQUERDO 83/ 17MM X1.5	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	1,00	PC	46,00	46,00
L.F TRASEIRO/ TRUCK C1622/C4030/C2319/C2322	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	1,00	JOG	182,39	182,39
TERMINAL DIREÇÃO DIREITO CARGO VW 051	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	1,00	PC	59,75	59,75
REBITE LONA DE FREIO 10 X 14 MACIÇO	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	250,00	PC	0,05	12,50
ARANHA TRAVA TRASEIRO. FORD/VW	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	2,00	PC	2,30	4,60
RETENTOR TRASEIRO CARGO 1317/1517	POSMOVIL COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	02.912.127/0001-02	2,00	UN	26,00	52,00
JOGO DE LONAS 6005.099.056.00.7	RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	80,06	80,06
JOGO DE REPARO DAS COIFAS 6006.099.047.00.4	RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	UNI	90,65	181,30
JOGO DE PASTILHA 6006.099.055.00.7	RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	100,00	100,00
REBITE PARA LONA DE FREIO 76161000	RÜDIGER CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	50,00	UN	0,20	10,00
TAMPA PARA COPIADORA HP 3.300	TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	06.337.774/0001-99	1,00	UN	75,00	75,00
SENSOR PARA COPIADORA HP 3.300	TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	06.337.774/0001-99	1,00	UN	19,00	19,00
BUCHA DE FUSAO PARA COPIADORA HP 3.300	TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	06.337.774/0001-99	2,00	UN	19,00	38,00
PELICULA P/ COPIADORA HP 3300	TONERTECH COM. DE MAQUINAS LTDA	06.337.774/0001-99	2,00	UN	220,00	440,00
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE RETROVISOR	FERMAC PECAS E VEICULOS LTDA.	83.569.079/0001-01	0,40	HRS	53,00	21,20
ESPELHO RETROVISOR 373/ 857501/AC	FERMAC PECAS E VEICULOS LTDA.	83.569.079/0001-01	1,00	UN	122,86	122,86
GAS ACETILENO	C 3 GASES LTDA.	95.834.610/0001-05	9,00	KG	43,00	387,00
SÊMEN BOVINO DA RAÇA JERSEY, COM PROVA OFICIAL NÃO INFE	CRI GENÉTICA BRASIL LTDA	07.504.171/0001-05	300,00	DS	12,30	3.690,00
SÊMEN BOVINO DA RAÇA GIR LEITEIRO, PROVADO PARA LEITE QUE	CRI GENÉTICA BRASIL LTDA	07.504.171/0001-05	250,00	DS	7,50	1.875,00
SÊMEN BOVINO	CRI GENÉTICA BRASIL LTDA	07.504.171/0001-05	550,00	DS	15,00	8.250,00